[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАБАНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД УЛАСАЙ «КАБАНСКЫН АЙМАГ» ГЭhЭН
НЮТАГ ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.04.2025г.                                                                                                                    № 605
с. Кабанск

О внесении изменений в приложение к Постановлению Администрации МО «Кабанский район» РБ № 2472 от 28.12.2024 г. «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по осуществлению муниципального земельного контроля на территории сельских поселений в границах муниципального образования «Кабанский район» Республики Бурятия на 2025 год»
         В соответствии с статьей 44 Федерального закона от 31 июля 2021 г.     № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 г.№ 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к Постановлению Администрации МО «Кабанский район» РБ № 2472 от 28.12.2024 г. «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по осуществлению муниципального земельного контроля на территории сельских поселений в границах муниципального образования «Кабанский район» Республики Бурятия на 2025 год» следующее изменение:

Пункт 3 раздела № 4 «Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения», изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сведения о мероприятии
	Сроки (периодичность) их проведения
	Подразделение, ответственное за реализацию мероприятия

	3
	Объявление предостережения
	Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований объявляется контролируемому лицу в случае наличия у контрольного органа сведений о готовящихся нарушениях обязательных требований или признаках нарушений обязательных требований и (или) в случае отсутствия подтвержденных данных о том, что нарушение обязательных требований причинило вред (ущерб) охраняемым законом ценностям, либо создало угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям
	по мере появления оснований, предусмотренных законодательством
	Муниципальное казенное учреждение «Управление градостроительства, имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Кабанский район» Республики Бурятия»

 2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации МО «Кабанский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Руководителя Администрации МО "Кабанский район".

Глава – Руководитель
Администрации МО «Кабанский район»

           А.А. Сокольников
__________________________________________________________________________________

Проект постановления подготовлен МКУ «УГИ и ЗО» Администрации МО «Кабанский район»